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Överenskommelse om samverkan mellan Lokalpolisområde

Västervik och Vimmerby kommun 2022-2025

Avtalande parter

I denna samverkansöverenskommelseär lokalpolisområde Västervik och Vimmerby

kommunavtalande parter.

Överenskommelsens giltighetstid

Samverkansöverenskommelsengäller under tiden 2022 till 2025.

Avtalet avser samverkani lokalt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete

Lokalpolisomrade Västervik och Vimmerby kommun har kommit överens om att göra

gemensammainsatser för att minska brottsligheten och öka tryggheten inom kommunen.

Syftet med samverkansöverenskommelsenär att underlätta ett samlat grepp mot

brottsligheten, underlätta långsiktigt, hållbart och kunskapsbaserat arbete och bidratill att

polisen och kommunen har samsyn på brottsproblem, dess orsaker och vilka åtgärder som

ska vidtas. Arbetet inom ramen för överenskommelsen syftar ocksåtill att skapa intresse

och engagemang för det brottsförebyggande arbetet, att öka effektiviteten genom att

parterna gör gemensammaeller kompletterande insatser samt att säkerställa att resurser

avsätts för att de mål som gemensamtsätts för att det brottsförebyggande och

trygghetsskapande arbetet ska uppnås.

Trygghetsundersökningen 2020

Trygghetsindex för 2020 påvisar att Vimmerby kommuntillhör de allra tryggaste i hela

region syd. Sammanfattningsvis anger de som svarat i undersökningenen låg utsatthet för

brott och att de bekymmer som finns är främst bilar som kör för fort, mopeder som

buskör, oro för inbrott samt trygghetskänslan utomhus

Prioriterade samverkansområden

Samverkansöverenskommelsen anger de mål som parterna är överens om att prioritera i

det brottsförebyggande arbetet. Prioriteringen har föregåtts av att parterna var och en för

sig och sedan gemensamt tagit fram en lägesbild. Som grundtill denna lägesbild ligger;

Anmälda brott i Vimmerby kommun Lokalpolisområde Västervik,

Trygghetsundersökningen 2020, drogvaneundersökningar i Vimmerby kommun samt

rapporter och dialoger med kommunala verksamheter samt medborgardialoger.
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Lokala Brå är den samverkansgrupp för brottsförebyggande arbete där arbetet med

överenskommelsenföljs upp. Det är i Lokala Brå som brottsförebyggande arbete

initieras, diskuteras och utvärderas. Diskussion och åtgärder från Lokala Brå grundarsig i

fakta och forskning och föreslagna åtgärder är grundat i kunskap.

Under perioden 2022-2025 prioriteras följande områden, detaljerade åtgärder för varje

område presenteras i Medborgarlöfte (bilaga):

1. Trafik

Allmänheten upplever trafiken som ett stort problem. Via trygghetsundersökningen,

polisens rapporter, telefonsamtal från medborgare och näringsliv m.m.ser vi att A-

traktorer ochbilar förs fram på ett sett som stör boende, inte minst deras sömn och skapar

otrygghet.

2. Tillgreppsbrott, företrädesvis i villa, radhus och lägenhet

En källatill otrygghet är inbrott i sitt eget hem. Antal inbrott i Vimmerby varierar men

2020 genomfördes 28 inbrott i villa. Metoden Grannsamverkansyftartill att öka känsla

av trygghet i lokalsamhället, minska utbudet av så kallad stöldbegärlig egendom i

hemmen, minska antalet anmälda tillgreppsbrott samt minska antalet anmälda

skadegörelsebrott

I medborgardialogerna framkommerett stort intresse för Grannsamverkan.

3. Alkohol och narkotika

Alkohol kan skapa personligt lidande och stora samhällskostnader. En viktig hörnsten i

det alkoholpreventiva arbetet är tillsyn av försäljning vid restauranger och andra

försäljningsställen. Narkotika är förbjudet och bidrartill otrygghet, mänskligt lidande och

även denstora samhällskostnader. I drogvaneundersökningenför år 2 på gymnasiet ser vi

enrelativt låg frekvens av narkotikaanvändning men narkotika förekommeri varierad

grad i olika åldrar i Vimmerby. Nämnas bör att Vimmerby kommun samt

polismyndigheten arbetar kontinuerligt med hela ANDTS området (alkohol, narkotika

doping, tobak och spel).

4. Våld i nära relation

Våld i nära relationer kännetecknas av att den utsatta har en nära relationtill och ofta

starka känslomässiga bandtill förövaren vilket försvårar möjlighetentill motstånd och

uppbrott. Våldet som vanligtvis sker inomhusi offrets egen bostad kan anta många

former, t.ex. både fysiskt och psykiskt, sexuellt och materiellt. De senaste åren ser vi en
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ökning av antalet ansökningar. Orsaken kanvara flera, pandeminharsatt flera

förhållanden under press men det kan också bero på att fler ansöker.

5. Trygghet

Ovan nämnsflera orsakertill att människor känner sig otrygga men otrygghet kan

påverkas av flera omständigheter. Exempelvis kan bristande belysning, buskage m.m.

skapa otrygghet på allmän plats, för företag kan risk för inbrott vara en orsak. Vimmerby

ska upplevas som en säker och trygg plats att leva och verka i.

Organisering av samverkan och samverkansgrupper

En effektiv samverkan kräver forum för att mötas. Vimmerby kommun och polisen

samverkar bland annati följande styr- och arbetsgrupper:

Lokala BRÅ— styrgrupp för det brottsförebyggande arbetet med representation från flera

av kommunensförvaltningar samt polis och Vimmerby handel. Samordnas av

utvecklingsavdelningen

Samrådsgrupp — arbetsgrupp med representation från verksamheter med

ungdomsinriktning, t.ex. kuratorer, fritidsledare, socialtjänst, polis, civilsamhället m.fl.

Syftar bl.a. till att informera om trender och tendenser samt planerad verksamhet, t.ex.

inför riskhelger. Samordnas av utvecklingsavdelningen

Resursgrupp — brottsförebyggande arbete med skola, socialtjänst, fritid och polis i syfte

att tidigt upptäcka och förebygga ungdomsbrott. Samordnas av utvecklingsavdelningen

Ren kraft — antidopingnätverk med gym/träningsanläggningar, föreningar, RF SISU

Småland och polis. Syftar till att öka kompetensen kring doping samt förebygga

användande av doping. Samordnas av utvecklingsavdelningen

Trafiksäkerhetsråd — samverkansgrupp för trafiksäkerhetsfrågor med representation från

civilsamhället, polis, Kalmar länstrafiken, kommun m.fl. Syftar till att öka

trafiksäkerheten i Vimmerby. Samordnas av samhällsbyggnadsenheten.

Polis och socialtjänst deltar varje år på Lag och rätt i åk 7. Syftet är att informera elever

och öka kunskapen om Sveriges lagar samt konsekvenser av brott.
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Atagande

Parterna atar sig att:

Följa de beslutade åtagandena

Uppföljning ska ske kontinuerligt minst en gång perårtill det lokala

brottsförebyggande rådet

Parterna ansvarar för den interna informationentill respektive verksamhet

angående överenskommelsen. Parterna samverkar kring den externa

informationen.

Avrapportering ska lämnas till kommunstyrelsen ochtill polismyndigheten

Kontinuerligt informera allmänheten om arbetet med överenskommelsen

Parterna åtar sig att följa det lokala medborgarlöftet för kommunpolisområde

Hultsfred-Vimmerby

Överenskommelsengiltighet

Överenskommelsengäller från 2022-01-10 till 2025-12-31 och har upprättats i två

likalydande exemplar.

Polisfnyndigheten i Kalmar län Vimmerby kommun

Vimmerby 2022-01-10 Vimmerby 2022-01-10

 

Anders Pleijel Leif drsson  
Polismyndigheten Kommunfullmäktiges ordförande

Kalmar län Vimmerby kommun


